
 AKTUALITY
8 DEVÁTÝ Z RODU AKROBATŮ

  Adobe Acrobat 9 přináší řadu nových 
funkcí. Podívali jsme se, které to jsou, 
a nabídneme i alternativu.

12 HOSPODA 2.0 
  Jsou sociální sítě skutečně bez hranic? 

Každý kontinent má svého favorita.
16 ZAPLAŤ, NEBO ČEKEJ

  Nový internetový trend je odpovědí na 
vzrůstající objem dat proudících internetem. 

20 IPHONE 3G – DRUHÁ GENERACE PŘICHÁZÍ
  Češi se dočkali a iPhone se u nás konečně 

prodává. Je ale druhá generace lepší než 
ta první?

22 BEZPEČNOST 
  Patentová past z Redmondu | Kyberzločinci 

mění metody útoků | Beta verze produktů 
Symantec | Zpátečnický Service Pack. 

30  TECHNICKÝ LEXIKON: NOVÉ POČÍTAČE 
S PROCESOREM ATOM

  Přicházejí nové levné počítače. Malý notebook 
už pořídíte za 7 000 Kč.

42 NOVINKY NA GOOGLU
  Google přidává na tempu a množství 

českých služeb stále roste. K dispozici je 
už i překladač.

44 NAVIGACE: TOP, NEBO TROP?
  Chip radí, která navigační zařízení mají svou 

cenu, a která je lépe nechat ležet ve skladu.
46 POMOCNÍK V RUKÁCH LÉKAŘE

  Zaměstnancům mladoboleslavské 
Klaudiáno vy nemocnice pomáhají speciální 
počítačové tablety Intel MCA.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

 Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A RECENZE
54  ZÁCHRANÁŘI SOUBORŮ: KTERÝ JE 

NEJLEPŠÍ?
  Při obnově souborů není čas na experimenty. 

Je třeba sáhnout po správném nástroji. 
Zjistili jsme, který je nejlepší.

58 DOMÁCÍ HD KINO DO 25 000 KČ
  LCD, plazma, nebo projektor? Představujeme 

vám nejlepší a nejvýhodnější řešení pro 
vaše domácí kino.

64 KONEC CHAOSU VE FOTOGRAFIÍCH! 
  Správce fotografií vás dostanou z potíží: 

dokáží utřídit rozsáhlou obrazovou sbírku.

66 DVD REDKORDÉRY S PEVNÝM DISKEM
  Chip otestoval 14 harddiskových rekordérů. 

Dobrá kvalita je k dostání už za 6 000 Kč.
70 TEN ŠROT MÁ HODNOTU ZLATA

  Chip odhaluje zlořády při recyklaci starých 
elektrozařízení. Poradí vám také, jakým 
způsobem byste měli své staré přístroje 
správně zlikvidovat.

74  AKTUALIZAČNÍ NÁSTROJE: VYLÉČÍ VÁŠ 
SYSTÉM

  Nepoužívejte vykopávky. Nové nástroje 
přináší více funkcí a jsou bezpečné. 
Ukážeme vám, jak je udržet aktuální.

78 LEVNÉ ROUTERY
  O domácí síť se postarají i routery do 1 000 Kč. 

Navíc přinesou Wi-Fi i jednoduchý firewall. 
Který je ale nejlepší?

80 JAK ROZUMĚT SLOVNÍKU DISKONTŮ
  Výhodné nabídky, nebo zastaralá technika? 

Chip prověřil nabídky obchodních řetězců 
v oblasti IT. 

84 ČASOVÁ OSA CHIPU: MONITORY
  Jak se vyvíjelo hlavní rozhraní mezi 

člověkem a počítačem.
86 PRŮVODCE CHIPU PO CPU A GPU

  Pravidelný přehled aktuálních procesorů 
a grafických karet.

90 KRÁTKÉ TESTY
 Zajímavý hardware a software pod lupou.

104 CHIP TOP 10
 Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

110 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? Kde si pořídit 

hosting? Podívejte se do našich přehledů.

 PRAXE
112 ŽÁDNOU REKLAMU PROSÍM…

  95 % pošty dnes tvoří spam. Chip vám ukáže, 
jak tyto otravné maily zablokovat.

116 ZADARMO A ČESKY
  To, co umí placený software, zvládne větši-

nou i freeware. Platnost tohoto tvrzení vám 
dokážeme, navíc se přitom zaměříme na 
česky komunikující programy.

122 VÍCE ODOLNOSTI PRO VÁŠ POČÍTAČ
  Proti stále rostoucím internetovým hrozbám 

vám pomůže jen dokonalá komplexní ochrana. 
My vám ji nabídneme.

126 MALÉ VELKÉ PLATBY
  Počet aktivních uživatelů internetu už pře-

kročil čtyři miliony, platby menších částek 
však stále váznou na mrtvém bodu.

130 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.
134 TIPY & TRIKY

  Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý 
software a bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
158 WINDOWS 7: BUDOUCÍ MISE MICROSOFTU

  V lednu 2010 by měla Windows 7 nahradit 
Vistu. Prozradíme vám první detaily.

162 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
 Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 154 IT BUSINESS, 

156 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 9/08 najdete na straně 34.

158  WINDOWS 7: 
BUDOUCÍ MISE MICROSOFTU
Po neúspěchu Visty pracují redmondští 
vývojáři pod velkým tlakem co nej-
rychleji na novém operačním systému 
Windows 7. Bude stát za to?

 TÉMA

48  ČISTÝ 
ZNAMENÁ RYCHLÝ
Deaktivujte brzdy systému 
a odstraňte špínu. Jen tak 
budou vaše Windows zase 
bleskově rychlá.

54  ZÁCHRANÁŘI 
SOUBORŮ: 
KTERÝ JE NEJLEPŠÍ?
Tzv. recovery tools zachraňují ztrace-
né a zničené soubory. Chip otestoval, 
kterým programům můžete věřit, a ty 
nejlepší umístil i na Chip DVD.

5 WWW.CHIP.CZ  09/2008  

 09/2008 OBSAH

005 (x) obsah_m.indd   5005 (x) obsah_m.indd   5 14.8.2008   0:25:2014.8.2008   0:25:20




